

Số: 11/KHPH-MTTQ-ĐTN

Quận 5, ngày 14 tháng 5 năm 2021

## KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

Về việc tổ chức mạn đàm tiêu sử ứng cử viên  
đại biểu Quốc hội khóa XV và ứng cử viên đại biểu Hội đồng nhân dân  
Thành phố Hồ Chí Minh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đến cử tri trẻ  
trên địa bàn Quận 5

Căn cứ Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam năm 2015;

Căn cứ Chương VI Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2015;

Căn cứ Thông tri số 13/TT-MTTW-BTT ngày 19 tháng 01 năm 2021 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam hướng dẫn Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tham gia công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Công văn số 2708/MTTQ-BTT ngày 07/5/2021 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn tổ chức mạn đàm tiêu sử ứng cử viên đại biểu Quốc hội khóa XV và ứng cử viên đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026,

Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận phối hợp Quận Đoàn 5 xây dựng kế hoạch tổ chức mạn đàm tiêu sử những người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XV, đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Thông qua hội nghị nhằm giới thiệu tiêu sử của những người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XV, ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 với cử tri; Phổ biến quyền và nghĩa vụ của công dân trong việc tham gia cuộc bầu cử và một số thông tin có liên quan đến cử tri đi bầu. Qua đó, để các cử tri nắm rõ tiêu sử, quá trình công tác, cơ cấu đại biểu, để chọn lựa đại biểu khi bầu chuẩn xác hơn.

2. Giúp cử tri có điều kiện gặp gỡ, tìm hiểu rõ hơn tiêu sử, quá trình công tác của những người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XV, đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026. Trên cơ sở đó, cử tri cân nhắc, lựa chọn đề bầu ra những người đủ tiêu chuẩn làm đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Việc tổ chức hội nghị mạn đàm được tiến hành dân chủ, công khai, minh bạch, đúng pháp luật, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội. Quy mô, số lượng cử tri tham dự phải đảm bảo và tuyệt đối thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19.

## II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. **Thời gian:** dự kiến 14 giờ 00, ngày 20 tháng 5 năm 2021 (Thứ năm)

2. **Địa điểm:** Hội trường Ủy ban MTTQ VN Quận 5; Phường 8, Quận 5

3. **Thành phần tham dự:** Dự kiến số lượng khoảng 30 - 50 người (đảm bảo phòng dịch Covid-19 theo nguyên tắc 5K của Bộ Y tế).

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hồ Chí Minh;

- Đại diện Ban Thường vụ Thành Đoàn Thành phố Hồ Chí Minh

- Đại diện lãnh đạo Ban Dân chủ pháp luật Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hồ Chí Minh;

- Đại diện Thường trực Ủy ban nhân dân Quận 5

- Đại diện Lãnh đạo Ban Dân vận; Ban Tuyên giáo Quận ủy;

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Nội vụ Quận 5

- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5

- Ban Thường vụ Quận Đoàn 5

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam - Thường trực Đoàn 14 phường.

- Cử tri trẻ trên địa bàn Quận 5 (Mỗi phường mời 02 cử tri)

### 4. Chương trình hội nghị

- Tuyên bố lý do;

- Chủ trì hội nghị giới thiệu tóm tắt tiểu sử (hoặc danh sách trích ngang) của các ứng cử viên đại biểu Quốc hội; các ứng cử viên đại biểu HĐND thành phố Hồ Chí Minh;

- Cử tri nêu ý kiến của mình đối với những ứng cử viên.

- Chủ trì hội nghị phổ biến quyền và nghĩa vụ của công dân trong việc tham gia cuộc bầu cử và một số thông tin có liên quan đến cử tri đi bầu vào Chủ nhật, ngày 23/5/2021 (địa điểm đi bầu, thời gian đi bầu, chuẩn bị thẻ cử tri...).

- Kết thúc hội nghị.

**Lưu ý:** Chủ trì buổi mạn đàm nhắc nhở cử tri không được lợi dụng buổi mạn đàm để tuyên truyền trái Hiến pháp và pháp luật hoặc làm tổn hại đến danh dự, nhân phẩm, uy tín, quyền, lợi ích hợp pháp khác của tổ chức, cá nhân khác cũng như đối với các ứng cử viên...

## 5. Phong chữ hội nghị

### QUẬN 5

#### ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC- QUẬN ĐOÀN

#### HỘI NGHỊ MẠN ĐÀM

Tiểu sử ứng cử viên đại biểu Quốc hội khóa XV  
và đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố khóa X,  
nhiệm kỳ 2021-2026 đến cử tri trẻ trên địa bàn Quận 5

*Quận 5, ngày 20 tháng 5 năm 2021*

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5:

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị mạn đàm mạn đàm tiểu sử những người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XV, đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026.

- Liên hệ Lãnh đạo Ban Dân chủ pháp luật Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh cùng dự.

#### 2. Quận Đoàn 5:

- Tham mưu góp ý xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị mạn đàm mạn đàm tiểu sử những người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XV, đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh khóa X

- Liên hệ Lãnh đạo Thành Đoàn cùng dự.

- Chuẩn bị bánh, trái cây cho lãnh đạo và đại biểu tham dự

- Cử 01 Thường trực Quận đoàn chủ trì hội nghị và 01 cán bộ Quận đoàn làm thư ký hội nghị.

- Lập danh sách và mời cử tri trẻ trên địa bàn Quận 5

#### 3. Văn phòng Ủy ban MTTQ Việt Nam, Quận Đoàn 5:

- Phát hành thư mời

- Dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị

- Chuẩn bị hội trường tổ chức Hội nghị

#### 4. Bộ phận Tuyên giáo Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận 5:

- Chụp hình và đưa tin nội dung Hội nghị trên bản tin Mặt trận Thành phố Tuần tin Quận 5, trang fanpage Bến Hàm Tử và trang Website của MTTQ quận.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị đàm tiểu sử những người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XV, đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh

khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn quận; Đề nghị văn phòng, các bộ phận chuyên đề Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận 5 và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam và Đoàn của 14 phường thực hiện.

TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ



Nguyễn Đình Quý

TM. BAN THƯỜNG TRỰC  
PHÓ CHỦ TỊCH



Trần Nam Đức

**Nơi nhận:**

- BTT. UBMTTQTP;
- BTV Thành Đoàn Thành phố Hồ Chí Minh;
- Ông Nguyễn Thành Trung - PCT.TT.UBMTTQTP;
- Ông Vũ Mạnh Hải - UVTT, TB DT-TG UBMTTQTP, phụ trách Quận 5;
- Ông Lý Ngọc Thạch - UVTT, TB DC-PL UBMTTQTP;
- Bà Hoàng Mai Quỳnh Hoa - UVTT, CVP UBMTTQTP;
- Bà Nhâm Thùy Dung - CV Ban DT-TG, Thư ký Cụm thi đua 1;
- TT QU, UBND Q5;
- Ban, ngành đoàn thể Q5;
- BTT. UBMTTQ Quận 5;
- ĐU - UBND - BTT.UBMTTQ - Đoàn TN 14 phường;
- Lưu.